1

令和５年度 第４回三重県地域医療対策協議会 議事概要

１ 日時：令和６年２月13日（火）19時00分～20時30分   オンライン開催
２ 出席委員等：伊藤会長ほか委員24名
３ 議事

＜事務局説明＞

 ・第８次医療計画における医師確保計画（第８次（前期）医師確保計画）の策定について

（最終案）（資料１-１）

・第８次（前期）三重県医師確保計画（最終案）（資料１-２）

＜委員の意見＞

 特になし。
＜協議結果＞
 本案について、原案どおり承認された。

＜事務局説明＞
 ・第８次医療計画におけるへき地医療対策の最終案の策定について（資料２-１）
 ・第８次医療計画におけるへき地医療対策の最終案について（資料２-２）
＜委員の意見＞

特になし。

＜協議結果＞

 本案について、原案どおり承認された。

＜事務局説明＞
 ・令和７年度に研修を開始する臨床研修医の募集定員について（資料３）
＜委員の意見＞
 特になし。
＜協議結果＞
 本案について、原案どおり承認された。

議題１ 第８次医療計画における医師確保計画（第８次・前期）の最終案について

議題２ 第８次医療計画におけるへき地医療対策の最終案について

議題３ 令和７年度に研修を開始する臨床研修医の募集定員について

議題４ 令和６年度に研修を開始する専門研修プログラムに係る報告について【非公開】

議題５ 三重大学医学部地域枠における卒後のキャリア支援（派遣調整）について

【非公開】

議題６ 医師の働き方改革における特例水準の指定について【非公開】

2

＜事務局説明＞

 特になし。

以上

その他